
 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. rastine@regula.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554 

 

Pagal adresatų sąrašą   Nr. R2-(D)- 

   

    

DĖL GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONIŲ APSKAITOS ATSKYRIMO IR SĄNAUDŲ 

PASKIRSTYMO REIKALAVIMŲ APRAŠO 

 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi 

Komisijos pirmininko 2016 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. O1-37 „Dėl Energetikos, geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo įmonių apskaitos atskyrimo, 

sąnaudų paskirstymo ir su apskaitos atskyrimu susijusių reikalavimų aprašo rengimo darbo grupės 

ir priežiūros komiteto sudarymo“, parengė ir teikia derinti Komisijos nutarimo „Dėl Gamtinių dujų 

įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas).  

Šiuo metu reguliavimo apskaitos atskyrimą ir sąnaudų paskirstymą reglamentuoja Gamtinių 

dujų įmonių apskaitos atskyrimo, sąnaudų paskirstymo ir su apskaitos atskyrimu susijusių 

reikalavimų aprašas, patvirtintas Komisijos 2013 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. O3-316 „Dėl 

Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo, sąnaudų paskirstymo ir su apskaitos atskyrimu susijusių 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). Parengtu Nutarimo projektu Aprašas 

pripažįstamas netekusiu galios ir tvirtinamas naujas teisės aktas, nustatantis apskaitos atskyrimo ir 

sąnaudų paskirstymo reikalavimus – Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 

paskirstymo reikalavimų aprašas. Nutarimo projektu siūloma suvienodinti esamų elektros, dujų, 

šilumos ir vandens sektorių apskaitos atskyrimo bei sąnaudų paskirstymo reikalavimus. Nutarimo 

projekte, palyginti su Apraše numatytais reguliavimo apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo 

reikalavimais, numatyti šie pagrindiniai pakeitimai: 

- pakoreguoti bendrų turto grupių nusidėvėjimo normatyvai, juos suvienodinant su taikomais 

dujų, šilumos ir geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo 

sektoriuose; 

- reglamentuotas pajamų, kurias įmonė gauna dėl išnuomoto ar panaudos teisėmis parduoto 

reguliuojamoje veikloje naudojamo turto, paskirstymas; 

- numatyta, kaip bus vertinami gamtinių dujų įmonės vidaus sandoriai; 

- numatytas įpareigojimas gamtinių dujų įmonėms atsakingai planuoti pinigų srautus bei 

pelno paskirstymo metu įvertinti bent 5 artimiausių metų investicijų poreikį ir, jei reikia, numatyti 

rezervą, užtikrinantį pakankamą reguliuojamoje veikloje naudojamo ilgalaikio turto sukūrimo ar 

atkūrimo finansavimą; 

- papildytas nepaskirstomų sąnaudų, draudžiamų priskirti reguliuojamų kainų paslaugoms 

(produktams) ir atitinkamiems verslo vienetams, sąrašas; 

- pakoreguotos sąvokos, suvienodintos kai kurios Aprašo nuostatos, įvertinant reguliuojamų 

sektorių ypatumus. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų 

informacinėje sistemoje ir Komisijos interneto svetainėje www.regula.lt. Atskirai Nutarimo 

projektas siunčiamas nebus. Vadovaudamasi Viešojo konsultavimosi dėl energetikos veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų projektų taisyklių, patvirtintų Komisijos 2011 m. spalio 28 d. 

nutarimu Nr. O3-350 „Dėl Viešojo konsultavimosi dėl energetikos veiklą reglamentuojančių teisės 

aktų projektų taisyklių patvirtinimo“, 13 punktu, Komisija prašo savo pastabas ir pasiūlymus 

mailto:rastine@regula.lt


2 

 

Nutarimo projektui pateikti iki 2017 m. rugpjūčio 28 d. paštu Verkių g. 25C-1, Vilnius, LT-08223, 

faksu (8 5) 213 5270, elektroniniu paštu rastine@regula.lt arba per Seimo teisės aktų informacinę 

sistemą. 

Nutarimo projektą parengė Marta Vorobjova, Komisijos Dujų ir Elektros departamento 

Dujų skyriaus vyr. specialistė, tel. (8 5) 250 6183, el. p. marta.vorobjova@regula.lt ir Rimas 

Valungevičius, Dujų skyriaus patarėjas, tel. (8 5) 250 6185, el. p. rimas.valungevicius@regula.lt.  

PRIDEDAMA. Komisijos nutarimo „Dėl Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir 

sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ projektas, 13 lapų. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė                   Inga Žilienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Vorobjova, tel. (8 5) 250 6183, el. p. marta.vorobjova@regula.lt 

mailto:marta.vorobjova@regula.lt


3 

 

VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS  

2017-                        RAŠTO NR. R2-(D)-        ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

1. Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai; 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijai; 

3. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai; 

4. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnybai; 

5. Lietuvos bankui; 

6. Lietuvos energetikos institutui; 

7. Lietuvos pramoninkų konfederacijai; 

8. Trišalei tarybai; 

9. Lietuvos auditorių rūmams; 

10. AB „Achema”; 

11. AB agrofirma „Josvainiai”; 

12. AB „Amber Grid“;  

13. AB „Energijos skirstymo operatorius“;  

14. AB Lietuvos energijos gamyba; 

15. AB „Šiaulių energija“; 

16. OÜ Nordarsi; 

17. UAB „Dolaurus“; 

18. UAB „Dujotekana”; 

19. UAB „Elektrum Lietuva“. 

20. UAB „Enefit“; 

21. UAB „Energijos kodas“; 

22. UAB „Energijos prekyba“; 

23. UAB „Energijos tiekimo centras“; 

24. UAB „European Gas Trading group“; 

25. UAB „Fortum Heat Lietuva”; 

26. UAB „Geros dujos”; 

27. UAB „Grata group”; 

28. UAB „Haupas”; 

29. UAB „Imlitex”; 

30. UAB „Intergas”; 

31. UAB Kauno termofikacijos elektrinė; 

32. UAB koncernas „Achemos grupė“; 

33. UAB „Lietuvos dujų tiekimas“; 

34. UAB „Litgas”; 

35. UAB „Scener”; 

36. UAB „Stella Vitae“; 

37. UAB „Vokadis“. 

 


